[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

26.09.2012 ç.      437 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2012г.             № 437
поселок Ибреси

О соревновании по конкурсу

по комплексному благоустройству

и социальному развитию поселений

Ибресинского района 2012 года

В целях обеспечения качественной динамики социально-экономического развития сельских поселений района, сохранения и роста духовности людей, формирования у населения самосознания и гражданской ответственности, развития культуры быта и отдыха в селах и деревнях района, администрация Ибресинского района постановляет:

1. Объявить соревнование по конкурсу по комплексному благоустройству и социальному развитию поселений Ибресинского района 2012 года.

2. Утвердить положение о соревновании по конкурсу (приложение №1).

3.Создать Комиссию по подведению итогов соревнования по конкурсу (приложение №2)

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                         А.И. Петров

Михайлова Е.Л.

2-12-10

Приложение №1

                                                                                                                                   Утверждено

постановлением

администрации Ибресинского района

от 26.09.2012 № 437
ПОЛОЖЕНИЕ

О СОРЕВНОВАНИИ ПО КОНКУРСУ ПО КОМПЛЕКСНОМУ БЛАГОУСТРОЙСТВУ И СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ ПОСЕЛЕНИЙ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА 2012 года"

I. Цели и задачи

Основными целями и задачами районного конкурса являются:

- повышение экономической самостоятельности и эффективности использования финансовых ресурсов поселений;

- создание благоприятного инвестиционного климата на территории поселений;

- формирование основ гражданского общества на уровне поселений;

- пропаганда, распространение и практическое применение опыта озеленения и эстетического оформления;

- улучшение работы по содержанию объектов внешнего благоустройства.

Для достижения указанных целей в рамках проведения районного соревнования по конкурсу предусматривается решение следующих задач:

- содействие администрациям сельских поселений в активном осуществлении социально-экономических преобразований на подведомственной территории и достижении положительной динамики экономического роста;

- укрепление собственной финансово-экономической базы поселений;

- повышение инвестиционной активности и привлечение средств инвесторов по ключевым направлениям развития экономики поселений;

- развитие налогового потенциала территории поселений и увеличение налоговых поступлений в бюджеты всех уровней;

- привлечение жителей района к озеленению и благоустройству населенных пунктов;

- вовлечение граждан в занятия массовой физкультурой и спортом;

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью;

- пропаганда здорового образа жизни.

II. Организация и порядок подведения итогов конкурса

2.1. В соревновании по конкурсу принимают участие все 12 сельских поселений Ибресинского района.

2.2. Подведение итогов соревнования по конкурсу, контроль за соблюдением методики расчетов и определение победителей осуществляет комиссия по подведению итогов соревнование по конкурсу по комплексному благоустройству и социальному развитию поселений Ибресинского района 2012 года.

Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей членов комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом.

Протокол заседания оформляется секретарем комиссии и подписывается председателем комиссии.

2.3. Исходными показателями соревнование по конкурсу по комплексному благоустройству и социальному развитию поселений Ибресинского района 2012 года являются:

- доля собственных доходов в общей сумме доходов бюджетов поселений без учета финансовой помощи из районного бюджета (в процентах) с весовым коэффициентом 0,9;

- фактическая собираемость доходов бюджетов поселений (без дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности) (в процентах от плановых заданий) с весовым коэффициентом 1;

- фактическая собираемость доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (в процентах от плановых заданий) с весовым коэффициентом 1;

- объем сельхозпродукции, произведенной и реализованной во всех категориях хозяйств, в том числе и в СХПК, расположенном на территории сельского поселения;

- участие в национальном проекте (освоение лимитов субсидирования процентных ставок льготных кредитов и количество оформленных кредитов в сельских поселениях);

- содержание и строительство автомобильных дорог, мостов, состояние водоемов, плотин;

- организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;

- обеспечение ухоженности вокруг домов, улиц;

- наличие детских и спортивных площадок;

- наличие газонов, цветников вокруг СДК, школ, магазинов, детских садов, административных зданий предприятий и учреждений;

- охват населения библиотечным обслуживанием;

- организация спортивно-массовых мероприятий;

- организация культурно-досуговой работы;

- снижение числа правонарушений среди несовершеннолетних (в процентах к началу года);

- информационное наполнение сайта поселения.

III. Поощрение победителей соревнование по конкурсу

по комплексному благоустройству и социальному развитию

поселений Ибресинского района 2012 года
По итогам 2012 года, администрации поселений, занявшие призовые места, награждаются дипломами администрации Ибресинского района Чувашской Республики I, II, III степеней и  денежными премиями, выплачиваемыми за счет средств бюджета Ибресинского района.

первое место - премия 40 тыс. рублей,

второе место - премия 35 тыс. рублей,

третье место - премия 25 тыс. рублей.

Денежные премии направляются победителем на развитие общественной инфраструктуры поселения.

Приложение 2

Утверждено

постановлением

администрации Ибресинского района

от  26.09.2012 г.        № 437
Состав

конкурсной комиссии районного соревнование по конкурсу

по комплексному благоустройству и социальному развитию

поселений Ибресинского района 2012 года
1. Петров А.И. – глава администрации Ибресинского района, председатель.
2. Михайлова Е.Л. – управляющий делами - начальник отдела организационной работы, секретарь.
3. Кузнецов Г.В. – заместитель главы администрации района - начальник отдела экономики и управления имуществом.
4. Чугаров Н.П. - заместитель главы администрации района – начальник отдела сельского хозяйства.
5. Пименов В.Г. – заместитель главы администрации - начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры.